
MlMffi
@MAR

Na osnovu dlana 70. Zakona ojavnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14 i 59/22), 6lana 48. Statuta

KCUS-a (Sl.novine FBiH br. 73113), dana 21. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u

Sarajevu (br.0202 -14544/17) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvje5taj br. 10-11-4-3088-l od 20.01.2023.
godine, Generalna direktorica donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponu<lada za nabavku

monitora za pra6enje vitalnih funkcija za potrebe Pedijatrijske klinike KCUS-a

I
Prihvata se prijedlog Komisije za ,,Nabavku monitora za pra6enje vitalnih funkcija za potrebe Pedijatrijske

klinike KCUS-a", po Izvjeltaju br. l0-ll4-308E-l od 20.01.2023. godine, nakon provedenog konkurentskog

zahtjeva za dostavu ponudajavne nabavke, objavljenog na portalu e-nabavke dana 05.12.2022. godine pod brojem

obavjestenja 893-7 -l-770-3-627122 i ugovor dodjeljuje najpovoljnijem ponuitadu:

SONO MEDICAL d.o.o. Sararevo

Monitor za pradenje vitalnih funkcija (2 kom)

Tip/model i proizvotlada: ePMl5, MINDRAY
Jedinidna cijena bez PDV-a: 8.450,00 KM x 2 kom

Ukupna vrijednost nabavke: 16.900,00 KM bez PDV-a + PDV 2.873,00 KM = 19.773,00 KM sa PDV-om

Ponuilena cijena je nepromjenjiva, izraiena t KM i podrazumjevaja isporuku, montaiu i pultanje u rad

nove opreme, te edukaciju uposlenika ugovornog organa.

Ugovome strane su saglasne da se pla6anje izvrii u roku 30 dana od dana isporuke, montaZe, pu5tanja u

rad, edukacije osoblja i ispostavljanja raduna.

Garantni rok na isporudenu opremu je l8 mjeseci i tede od dana pu5tanja u rad.

Rok za isporuku, puStanje u rad predmetne opreme, te edukaciju osobljaje 50 dana od dana potpisivanja

ugovora i prijema nanrdZbenice izdate od strane ugovornog organa.

tr
Izabrani ponuilad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene kopije
dokaza traZene tadkom 4.1. Tenderske dokumentacije, ukoliko istu nisu dostavili uz ponudu, u skladu sa

dostavljenom lzjavom ponutlada, a ne starijih od 3 mjeseca radunaju6i od momenta predaje ponude.

Itr
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i bit 6e objavljena na web sfanici KCUS-a, kao i dostavljena
ponuiladima udesnicima u postupku javne nabavke.

OBRAZLOZE NJE

U skladu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: 58-ll-7-51861-l od 30.11.2022. godine, pokenut je
postupak javne nabavke za ,,Nabavku monitora za pra6enje vitalnih funkcija za potrebe Pedijatrijske klinike
KCUS-a". Procijenjena vrijednost nabavke je 17.000,00 KM bez PDV-a. Nabavka je planirana Planom javnih

nabavki zz 2022. god. pod kategorijom ,,investicije robe" redni br. 44 (Odluka o usvajanju izmjene i dopune Plana
javnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu za 2022 godinu, broj: 42122 br. protokola 65-04-2-

48982/22).Sredstva za nabavku su obezbjeilena od Ministarstva finansija i trezora BiH. Uslovi pla6anja predvitleni

za postupak nabavke prema dopisu Sektora za finansijske, knj igovodstvene i planske poslove.

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu e-nabavke dana 05.12.2022. godine objavio obavje5tenje pod

brojem 893-7- I -770-3-627122 zajedno sa Tenderskom dokumentacijom.

UMfuffiM

//, f*r

s"o.i"ro,? 5 -01- 2023

Broj:53_ tl-S_93O

I



Na osnovu poziva objavljenog na portalu e-nabavke tendersku dokumentaciju za postupak javne nabavke preuzelo

je 12 (dvanaest) potencijalna ponudada, a do kajnjeg roka odretlenog za prijem ponuda do 11,30 sati, dana

16.12.2022. godine, dostavljene su 2 (dvije) ponuda ponudada i to:

PODACI IZ PONUDE I 2.

Naziv ponuilada SONO MEDICAL d.o.o. Sarajevo INEL d.o.o. Mostar

Broj i datum ponude
l0-ll-3-544E3 od

15.12.2022. u 12,12 sati

Cijena ponude bez PDV-a (KM) 16.900,00 15.800,00

Komisija imenovana Odlukom broj: 01-04-4-54276 od 14.12.2022. godine je izvr5ila detaljnu analizu i ocjenu
ponude i Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda br. l0-114-3088 od 20.01.2023. godine ustanovila da:

- Pregledom ponude ponuitada SONO MEDICAL d.o.o. Sarajevo Komisija je konstatovala da ista

ispuniava formalno pravne, tehniike i sultinske zahtjeve, a Sto se vidi iz tabelamih prikaza, gdje je

dostavljena ponuda ocijenjena kao prihvatljiva, pa moie biti predmet vrednovanja i moie uCestvovati

u daliem toku natjecanja.

- Pregledom ponude ponuitaia INEL d.o.o. Mostar Komisija je konstatovala da ista nije prihvatljiva
jer ne ispunjava sve traiene tehniike karekteristike iz Aneks-a 3.

Pregledom dostavljene ponude ponutlada NEL d.o.o. Mostar i obiljeZene katalolke dokumentacije

komisijaje ustanovila daje ponudad u aneks-u 3, kolona ,,Powrda tehnidkih karakteristika" upisao DA:

- za tadku 6 za koju katalolkom dokumentacijom nije dokazao da ponutleni aparat ispunjava sve

zahtjeve traZene tom tadkom. Ponutlad je katalogom dokazao da sistem sam identifikuje odvod I ili II
za radunanje respiracije, ali niie dokazao da aparat ima ,,Automatsku detekcl

izradunavanje respiracije" sto je jedan od zahtjeva tadke 6. ANEKS-a 3., a koje mora ispunjavati

ponutlena oprema.

- za tadku 13.2 za koju katalo5kom dokumentacijom nije dokazao da ponutleni aparat ispunjava sve

zahtjeve traiene tom tadkom. Ponu<lad je u katalo5koj dokumentaciju za tadku 13.2. koja glasi

.Monitor no<iedovati zaititu od efihrilaciie minimalno 5000V ri60I\. obiljeZio standarde,, IXC

60601-l: 2005+A1 :2012: IEC 60601-1-2: 2014: " EN 60601-1: 2006+AI :2013; EN 60601-1-2:

2007;IEC 60601-2-49: 201l " iz kojih nije vidljivo da li ponutlad ispunjava traZene tehnidke zahtjeve.

Iz gore navedenih razloga ponuda ponuilada INEL d.o.o. Mostar je ocijenjena kao neprihvatljiva i ne

udesWuje u daljem toku postupkajavne nabavke.

Za ovaj postupak javne nabavke planiranoje provo<lenje e-aukcije, ali u skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu

koristenja e-aukcije, dlan 3. Stav 3) u kojem je regulisano kako se e-aukcija ne moZe provesti u sludaju prijema

jedne prihvatljive ponude, te se poctupak okonEava u skladu sa Elanom 69. stav I pod a) ZIN.

Obzirom da je zadovoljena transparentnost i da je cijena, prihvatljive ponude u okviru osiguranih sredstava za

nabavku, Komisijaje Izvje5tajem br. 10-ll4-3088-1 od 20.01.2023. godine dala prijedlog da se donese odlukao

izboru najpovoljnijeg ponutla6a i ugovor za ,Nabavku monitora za pra,tnnje vitalnih funkcija za potrebe

Pedijatrijske klinike KCUS-a" dodijeli ponutladu SONO

Prijedlog Komisijeje prihvaden i donosi se odluka kao u

ORICA
begovi6

POUKA O PRAVI{OM LUEKU: Proliv ove Odluke moze se izjav roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke.

Zdba se izjavljuje Uredu za ra.anatranje ,albi BiH putem ugovornog organa

biti manji od tri.
i u dovoljnom broju primjerak4 a koji ne moZe

\

2l/t at

P

l0- l 1-3-54716 od
16.12.2022. u l0h i25 min.

Sarajevo.

Dostaviti:
- Ponudalimq
- TehniCki sektor
- a/a KCUS




